Ex Chronico Gratiae Dei<sup>1</sup> quidem suspicari possumus iam medio saeculo XII Praemonstratenses e Saxonia evolasse in Scandinaviam, sed de praedicatione Sancti Evermodi, qui anno 1178 obiit, et de aliis quinque canoniis, ne verbum fit quidem, nec aliunde aliquid de hac re probari potest. Atqui Sigeberg idem est ac Langen in Frisia. Ideo totum est rejiciendum, probabiliter inventum est postea, ad augendam gloriam Beati Evermodi.

Sequuntur monasteria quae suo loco omnia citantur etiam apud Van Wae-felghem, Backmund et Cottineau.

#### ABBIO

Quam Hugo I 121 adducit ut filiam de Tumetolph, quod collocat vero in circariam Saxoniae. Multi historici in Germania, praesertim Winter (p. 319) hoc de problemate in cassum insudarunt, quia nullibi in Germania tale monasterium umquam inventum est. Puto vero Abbio esse idem ac Vå in Cir-caria Daniae, quod revera fuit filia de Tumetolph-Tommarp, et quod in anti-quis indicibus (v. g. in Cat. Ninivensi) Auue nuncupatur.

#### BUSCHA

(Hugo, I, 429), probabiliter = Busko, parthenon circariae Poloniae.

#### GRAFERGOS

Hac vice assentire debemus Lairuelio, qui recte eam in Hibernia collocat. Idem nempe est ac Goodborn-Carrickfergus, canonia virorum in pago An-trim. Hugo I 759 vero de ea facit parthenonem prope Oslo, a Tunsberga de-

<sup>1</sup> Vide supra apud Circ. Saxoniae (Gottesgnaden).

pendentem, et ut dicit, a Friderico Rege (1534–88) suppressum. Antiqui indices usquedum noti, hibernicam Grafergos tantum adducunt.

#### IBURG

(Hugo I 863). Unum coenobium solum huius nominis in tota Europa est notum: Abbatia O. S. B. prope Osnabrück in Germania.

#### MERNA

(Hugo II 241) probabiliter non est idem ac Marne, monasterium duplex prope Groningen in Frisia, ut primo aspectu dicere velimus, sed potius, ut ex infra dictis videbimus, idem ac Ripa Marnae = Aland, aliud monasterium duplex in Frisia orientali.

#### ROSKILDE

Hugo II 985 praetendit quod Absalon, Episcopus Roskildensis in Dania, anno 1177, ab Eskillo Archiepiscopo Lundensi instigatus, capitulo suae ecclesiae cathedralis consuetudines Praemonstratenses iniunxit. Revera e fontibus indigenis apparet Absalonem probabiliter – nequaquam certe – vitam canonicam ad normam Regulatorum Sti. Augustini quam ipse postea amplexus est, in capitulo suo cathedrali introducere conatum esse, sed in vanum, vel absque successu manenti.

#### SIGEBERG

Hoc de conventu Hugo II 803 sat minuta praebet. Expresse dicit non esse idem ac canoniam huius nominis in Holsatia (Holstein) sitam quae a Sancto Vicelino fundata, Ordini canonicorum Sti. Augustini fuit aggregata<sup>2</sup> Quid sentiendum vero sit de hoc monasterio, quod in Norvegia numquam exstitit, iam supra dixi. Secundum Hoogeweg<sup>3</sup> Segeberg idem est ac Langen in Frisia Orientali. Tria monasteria huius regionis (Aland, Langen, Barthe) in non-

<sup>2</sup> Haec canonia Segebergensis misit circa annum 1186 primos canonicos in Rigam, ad capitulum regulare juxta ecclesiam cathedralem ibi instituendum. Postea hoc capitulum ad ordinem nostrum transiit, de quo vide infra apud circariam Livoniae.

<sup>3</sup> Die Klöster Niedersachsens S. 77. De Segeberg vide HHSD I 242.

5  
nullis antiquis catalogis, ut in Ninivensi, apud Circariam Frisiae sunt ommissa, alio loco vero separatim sunt adducta absque ulteriore additione, sub nominibus Merna, Sigeburg, Werethe. Probabiliter in iis indicibus, quos consulabat Lairuelz, casu haec tria eodem modo post circariam Daniae fuerunt scripta, ita ut suspicari posset has domus ad illam circariam pertinuisse. Tali modo nempe multi errores sunt orti. Ergo probabiliter

#### WERETHE

(Hugo, II, 1161) idem est ac Barthe in Frisia.